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ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN
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PROGRAMACIÓN

Horas

250

50

100

100

100

50

Curso

Análisis y Control de la Estrategia

Actitud Emprendedora y Oportunidades de Negocio

Administración y Gestión de las Comunicaciones de la Dirección

Análisis y Gestión Contable de las Operaciones Económico-Financieras

Asesoramiento de Productos y Servicios de Seguros y Reaseguros

Aspectos Legales en Entornos Digitales

Control de Gestión para Project Management 

Contabilidad

Comercialización de Productos y Servicios en Pequeños Negocios o Microempresas

Comunicación Efectiva y Trabajo en Equipo

Comunicación Oral y Escrita en la Empresa

Contratación de Personal

Diplomacia y Protocolo

Dirección Comercial en la Empresa

Dirección de Estrategia y Operaciones

Dirección de Habilidades para Digital Business

Dirección Estratégica y Operaciones en Empresas Turísticas

Dirección de la Actividad Empresarial de Pequeños Negocios o Microempresas

Dirección y Finanzas

Dirección y Gestión del Talento en el Entorno Digital

E-Commerce en la Empresa 

200

150

100

100

100

50

50

150

200

250

100

50

100

200

250
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Horas
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PROGRAMACIÓN

50

250

150

200

150

100

250

100

100

100

Curso

Emprendimiento Digital

Estrategia y Operaciones

Finanzas y Control de Gestión

Finanzas y Control de Gestión. Empresas Energias Renovables

Finanzas y Medios de Pago Internacionales 

Gestión Auxiliar de Personal

Gestión de Personas en Organizaciones

Gestión Operativa de Tesorería 

Gestión Administrativa para el Asesoramiento de Productos y Servicios Financieros
de Pasivo

Gestión Auxiliar de Documentación Económico-Administrativa y Comercial

Gestión Contable

Gestión de Eventos

Gestión Fiscal

Habilidades y Competencias Directivas. Desarrollo Personal

Herramientas de Comunicación y Gestión de Equipos

Herramientas para la Empresa Digital

Información y Gestión Operativa de la Compraventa Internacional

100

50

100

250

50

50

100



ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN

100
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PROGRAMACIÓN

Plan de Negocio en Microempresa e Innovación y Creatividad 

Plan General de Contabilidad

Prevención de Blanqueo de Capitales

Procedimiento de Gestión de los Tributos

Project Management

Project Management en la Empresa

Protección de Datos y Firma Digital

Reclutamiento, Selección y Administración de personal

Retribuciones Salariales, Cotización y Recaudación

Técnicas Administrativas Básicas de Oficina

Técnicas de Recepción y Comunicación

HorasCurso

La Contratación y la Extinción del Contrato

Medios de Pago y Financiación Internacional en la Empresa

Modelos de Investigación en la Empresa

100

100

100

100

50

150

100

100

150

100

Obtención de Información de Trascendencia Tributaria del Contribuyente

Ofimática

Operaciones Básicas de Comunicación

Organización de Recursos Humanos

Plan de empresa

100

200

50

100

200

150

250

100



Horas

100

150

100
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PROGRAMACIÓN

Curso

Animación y Presentación del Producto en el Punto de Venta

Actividades de Educación en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil

Atención al Cliente y Apliaciones Informáticas en el Comercio

Atención al Cliente y Preparación de Pedidos

Atención Básica al Cliente

Atención y Fidelizacion de Clientes

Atención al Cliente y Preparación de Pedidos

Cadena Logística

Comunicación e Imagen Corporativa

Comunicación, Marketing e Imagen Corporativa

Diseño de Escaparates

Estrategia de Fidelización de Clientes a Través de Internet

Estrategias de Comunicación

Estrategias de Marketing Digital

Estrategias de Servicios

Fundamentos de Comunicación y Publicidad

Fundamentos de Marketing

Gestión de la Atención al Cliente/Consumidor

Gestión de Comunidades Virtuales

Gestión de Ventas, Marketing Directo y Utilización de Redes Sociales en la Gestión
Comercial

Gestión del Canal de Distribución Turística

COMERCIO Y MARKETING

50

50

50

50

150

50

250

100

50

50

50

100

50

50

100

100

100

50



Horas

250

150

50
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PROGRAMACIÓN

Curso

Gestión del Aprovisionamiento

Gestión, Seguridad y Organización del Trabajo en Almacén

Gestión, Planificación y Calidad de Servicio en el Transporte

Herramientas de Marketing y Comunicación 

Implantación de Espacios Comerciales

La Publicidad en Campaña

Logística y Operaciones en E-Commerce

Logística y Transporte Internacional

Marketing, Comunicación y Ventas

Marketing Cultural

Marketing Digital en la Empresa

Marketing Estratégico

Marketing Estratégico en la Empresa

Marketing Internacional y Ventas

Marketing turístico y Gestión de Eventos

Marketing Orientado a la Venta

Marketing y Gestión del Capital Humano

Marketing y RR. HH.

Mobile Commerce

Mobile Marketing

Negociación y Contratación Internacional

COMERCIO Y MARKETING

100

100

50

50

250

250

100

250

50

250

50

100

100

200

250

50

50

100



Horas

50

200

100
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PROGRAMACIÓN

Curso

Nuevas Tecnologías y Globalización

Operaciones de Venta

Operaciones Auxiliares en el Punto de Venta

Operaciones y Transporte Internacional

Perfil y Funciones del Gestor de Comunidades Virtuales 

Plan de Medios de Comunicación e Internet

Políticas de Marketing Internacional

Preparación de Pedidos y Manipulación de Cargas con Carretillas Elevadoras 

Planificación Logística en E-Commerce

Redes, Medios Sociales y Reputacion Online

Social Selling y Google Adwords

SEO y SEM

Social Media

Social Media Marketing en Comercio

Técnicas de Venta

COMERCIO Y MARKETING

250

100

100

100

100

100

100

50

50

50

100

100



Horas

100

100

100
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PROGRAMACIÓN

Curso

Access 2016 

Autocad y Autocad 3D

Competencias digitales

Excel Aplicado a la Gestión Comercial

Excel Aplicado a la Gestión Comercial 2016

Introducción al Diseño Gráfico

Microsoft Excel 2016

Operaciones Auxiliares con Tecnologías de la Información y la Comunicación

Office 2016 Avanzado

Powerpoint 2016

Utilización de las Bases de Datos Relaciones en el Sistema de Gestión y
Almacenamiento de Datos

Word 2016

COMPETENCIAS DIGITALES

100

100

100

100

100

100

100

100

100



Horas

100

100

100
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PROGRAMACIÓN

Curso

Actividades de Educación en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil

Coordinación y Dinamización del Equipo de Monitores de Tiempo Libre

Coordinador/a de Comedores Escolares

Evaluación del Proceso de Enseñanza -Aprendizaje en Formación Profesional para
el Empleo

Formador y Orientador Laboral

Impartición de Acciones Formativas para el Empleo

Programación Didáctica de Acciones Formativas para el Empleo.

Programación, Ejecución y Difusión de Proyectos Educativos en el Tiempo Libre

Selección, Elaboración, Adaptación y Utilización de Materiales, Medios y Recursos
Didácticos en Formación Profesional para el Empleo

Técnicas y Recursos de Animación en Actividades de Tiempo Libre

EDUCACIÓN

100

150

100

100

100

100

100

Horas

100

100

Curso

Ensamblado de Componentes de Equipos Eléctricos y Electrónicos

Organización y Gestión del Montaje de las Insatalaciones Eléctricas en el Entorno
de Edificios con Fines Especiales

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA



IDIOMAS

Curso Horas

Alemán A1 100

Alemán A2

Alemán B1

Francés A1

Francés A2

Francés B1

Inglés A1

Inglés A1

Inglés A2

Inglés A2

Inglés B1

100

100

100

100

100

100

150

100

150

100

Inglés B1

Inglés B2

250

100

250Inglés B2

Inglés Empresarial

Inglés Empresarial y Actividades Orales y Escritas de Asistencia a la Dirección en
Lengua inglésa

100

150
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PROGRAMACIÓN

Inglés para Comercio

Inglés Profesional para Actividades Comerciales

Inglés Profesional para la Logística y Transporte Internacional

Inglés Profesional para Servicios de Restauración

Inglés Profesional para Turismo

Italiano A1

100

100

100

100

100

100

100

Inglés Oral y Escrito en el Comercio Internacional



Horas

100

100

100
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PROGRAMACIÓN

Curso

Italiano B1

Lengua Extranjera Profesional para el Asesoramiento y la Gestión de Servicios
Financieros
Lengua Extranjera Profesional para la Gestión Administrativa en la Relación con el
Cliente

IDIOMAS

Horas

200

150

100

Curso

Generación y Adaptación de los Contenidos Audiovisuales Multimedia 

Integración de Elementos y Fuentes mediante Herramientas de Autor y de Edición 

Proyectos Audiovisuales Multimedia Interactivos

IMAGEN Y SONIDO

100

Italiano A2



Curso Horas

Análisis del Mercado de Productos de Comunicaciones 100

Gestión de Redes Telemáticas

Implementación y Uso de una BD

Instalación y Actualización de Sistemas Operativos

Instalación y Configuración de Dispositivos y Servicios de Conectividad Asociados

Instalación y Configuración de los Nodos de Interconexión de Redes Privadas con
Públicas

100

100

100

100

100

Introducción al Diseño de Páginas Web y Wordpress

Lenguaje XML

50

100

100Principios de la Programación Orientada a Objetos

Programación con Lenguajes de Guion en Páginas Web

Programación de Aplicaciones Android

100

50
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PROGRAMACIÓN

Pruebas de Funcionalidades y Optimización de Páginas Web

Salvaguarda y Seguridad de los Datos 100

INFORMÁTICA

Cloud y Big Data

Desarrollo del Proyecto de la Red Telemática

Diseño de Páginas Web

El Ciclo de Vida del Desarrollo de Aplicaciones

100

100

100

100

100



SANIDAD

Curso Horas

Administración y Organización del Entorno de Trabajo en el Ámbito Sanitario 150

Alteraciones Psíquicas en Personas Mayores

Apoyo al Soporte Vital Avanzado

Asistencia Prehospitalaria en Urgencias

Atención y Apoyo Psicosocial Domiciliario

Atención y Gestión de Llamadas Entrantes en un Servicio de Teleasistencia

Comunicación con Pacientes y Familiares en el entorno clínico

Cuidados Enfermeros en la Niñez y la Adolescencia

Cuidados Enfermeros en la Unidad de Cuidados Intensivos 

Cuidados Enfermeros en Quirófano

Cuidados Paliativos

100

50

100

200

100

50

50

50

100

100

Dietética y Manipulación de Alimentos

Emergencias Sanitarias

100

100

100Enfermería de Quirófano

Enfermería: Prescripción

Enfermería Ginecológica y Obstétrica

100

200
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PROGRAMACIÓN

Enfermería Pediátrica

Entorno de Trabajo y Técnicas de Apoyo Psicológico al Paciente en Situaciones de
Crisis

Intervención en la Atención Sociosanitaria en Instituciones

Intervención Enfermera en el Duelo

Las Enfermedades Autoinmunes para los Téc. Sup. en Laboratorios de Diagnóstico
Clínico

Limpieza Hospitalaria

Logística Sanitaria ante Catástrofes

250

100

100

100

100

100

100



SANIDAD

Curso Horas

Manejo de Herramientas, Técnicas y Habilidades para la Prestación de un Servicio
de Teleasistencia 100

Mantenimiento y Rehabilitación Psicosocial de las Personas Dependientes en
Domicilio

Movilización del Paciente

Nutrición y Dietética

Patología Neurológica para Logopedas

RCP y Primeros Auxilios

Salud Pública y Comunitaria para Médicos y Personal de Enfermería

Situaciones Críticas en Pediatría

Soporte Vital Básico 

Técnicas de Investigación Científica Aplicada al Trabajo Social Sanitario

100

100

50

50

100

100

50

100

100
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PROGRAMACIÓN

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE

Curso Horas

Aguas Residuales Urbanas e Industriales 200

Aspectos Económicos y Ecológicos de la Energía

Bases y Aspectos Legales en la Gestión del Agua

Cambio Climático

Desarrollo Sostenible

Energía de la Biomasa, del Agua y Eficiencia Energética

Energía Eólica y Solar

Estrategia y Operaciones en Empresas Energías Renovables

200

200

50

50

200

200

200



SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE

Curso Horas

Finanzas y Control de Gestión. Empresas Energía Renovables 200

Gestión del Cambio Climático

Las Energías Renovables y el Cambio Climático

Legislación y Estudio de Proyectos en los Estudios de Impacto Ambiental

Mecanismos de Desarrollo Limpio

Metodología y Valoración en los Estudios de Impacto Ambiental

Mercado Eléctrico

Sistemas de Gestión Ambiental

Sistemática y Procedimiento en los Estudios de Impacto Ambiental

Tecnologías para el Tratamiento del Agua

200

250

250

200

200

50

150

200

200
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PROGRAMACIÓN



SOFT SKILLS

Curso Horas

Coaching y Liderazgo 50

Habilidades Directivas y Negociación

Habilidades Directivas

Herramientas para la Gestión de Proyectos

Innovación y Creatividad

Lean Manufacturing

Management Skills 

Oratoria, Construcción del Discurso y Presentaciones en Público

Planificación y Gestión del Tiempo 

50

100

50

50

50

100

100

50
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PROGRAMACIÓN

TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO

Curso Horas

Mantenimiento de Motores Térmicos de Dos y Cuatro Tiempos 100

Mantenimiento de Sistemas de Refrigeración y Lubricación de los Motores Térmicos

Mantenimiento de Sistemas Auxiliares del Motor de Ciclo Otto

Mecanizado Básico

Técnicas Básicas de Electricidad de Vehículos

Técnicas Básicas de Mecánica de Vehículos

100

100

100

100

100


